
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2017 - TP 59/201759/201726/09/2017Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
59/20175/2017-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia23/10/201723/10/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO  DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADESDO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO EM SÃO BERNARDINO-SC. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO VISANDO A READEQUAÇÃO DO MESMO PARA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E CORPO DE BOMBEIROS, PARA SER UTILIZADO NAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS  DURANTE AS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)1 PLACA DA OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DEMADEIRA. M2 4 - 212,50    850,002 DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA DA BILHETERIA39,06M² M3 5,86 - 67,25    394,093 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA ABERTURA DE PORTAS20,16 M² M3 3,03 - 67,25    203,774 DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO E VIGAS BALDRAME EPILARES DE CONCRETO M3 11,72 - 174,86    2.049,365 LEVANTAMENTO DE ALVENARIA PARA FECHAMENTO DEPORTAS EM TIJOLO "A VISTA" M2 1,68 - 65,01    109,226 LOCAÇÃO DA OBRA. M2 270 - 5,10    1.377,007 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1ª ATÉ 1,50M M3 2,9 - 59,74    173,258 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA - COMPLETA M3 0,87 - 1.083,00    942,219 VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 25MPA -COMPLETA M3 0,74 - 1.083,00    801,4210 VIGA COBERTURA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA -COMPLETA M3 0,6 - 1.083,00    649,8011 PILAR EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA - COMPLETA M3 0,15 - 1.083,00    162,4512 REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DESOLO M3 1,3 - 52,85    68,7113 IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 2 (IGOLFLEX) - VIGAS BALDRAME M2 10,78 - 22,50    242,5514 ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA, TERCEADA ECONTRAVENTADA P/ ALUZINC APOIADA PAREDE M2 65,14 - 54,12    3.525,3815 COBERTURA COM ALUZINC 0,43MM, FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO Und 65,14 - 41,13    2.679,2116 PLACA DE ACM 4MM, NAS DIMENSÕES DE 1,22X5,00C NA CORCINZA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 5 - 675,77    3.378,85São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2017 - TP 59/201759/201726/09/2017Folha:  2/4CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)17 ALVENARIA TIJ. 6 FUROS DE 10CM - J15MM CI-AR-AR 1:2:8H=100 M2 53,52 - 65,01    3.479,3418 FORRO DE PVC FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M2 29,1 - 39,42    1.147,1219 RETIRADA DE ESQUADRIAS, PARA POSTERIOR COLOCAÇÃODE COGOBÓ M2 62,4 - 11,89    741,9420 ELEMENTO VAZADO (COGOBÓ) M2 62,4 - 52,92    3.302,2121 FORNECIMENTO E FIXAÇÃO DE MADEIRA (TÁBUA DE 30CM),PLAINADA E SEM NÓS, PARA FECHAMENTO DAARQUIBANCADA, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO M  270,9 - 22,21    6.016,6922 TELA DE AÇO SOLDADA PARA FECHAMENTO LATERAL DAARQUIBANCADA ESPAÇAMENTO DA MALHA 10X10CMCONFORME DETALHE ARQUITETÔNICO M2 17 - 10,79    183,4323 PORTÃO EM TELA 80X180CM CONFORME PROJETOARQUITETÔNICO Und 1 - 345,44    345,4424 LASTRO DE BRITA 3CM (AMPLIAÇÃO) Und 0,9 - 72,48    65,2325 LASTRO DE CONCRETO 5CM (AMPLIAÇÃO) M3 25,06 - 16,77    420,2626 CONTRAPISO E=3CM / CONCRETO MAGRO 1:3:6 (AMPLIAÇÃO) M2 40,84 - 27,34    1.116,5727 PISO EM CERÂMICA 35X35 CM, LINHA POPULAR, PEI-4,ASSENTADA COM ARGAMASSA C4 COLANTE, COM REJUNTE M2 37,49 - 25,09    940,6228 PAVIMENTO COM BLOCO INTERTRAVADO TIPO PAVER, CORCINZA DE DIMENSÕES 100MMX200MM, ESPESSURA DE 8CM,FCK 35MPA, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRAE=6CM E REJUNTE C/ AREIA FINA. M2 238,03 - 72,25    17.197,6729 REGULARIZAÇÃO DE PISO E = 4CM, ICLUSIVE RAMPA M2 183,95 - 21,69    3.989,8830 REGULARIZAÇÃO DE PISO EXISTENTE, COMPRENCHIMENTOS DE BURACOS EXISTENTES E POSTERIOR,PICOTIAMENTO DO PISO PARA PROPORCIONAR ADERENCIAE EM SEGUIDA EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE 2CM M2 110,62 - 21,69    2.399,3531 POLIMENTO DE PISO DE CONCRETO EXECUTADO M2 294,57 - 4,68    1.378,5932 FENDA PARA REDE DE VÔLEI, DIÂMETRO DE 8CM X 50CM DEPROFUNDIDADE Und 2 - 42,50    85,0033 CHAPISCO PARA REBOCO - PREPARO E APLICAÇÃO M2 190,11 - 3,45    655,8834 REBOCO - MASSA ÚNICA 15MM  - ARGAMASSA REGULARCA-AR 1:5+20%CI M2 190,11 - 25,42    4.832,6035 PORTA DE FERRO EXTERNA 80X210 CM, COMPLETA Und 2 - 346,10    692,2036 PORTA DE MADEIRA SEMIOCA INTERNA 60X180 CM,COMPLETA Und 2 - 278,36    556,7237 PORTA DE MADEIRA SEMIOCA INTERNA 80X210 CM,COMPLETA Und 4 - 433,00    1.732,0038 PORTÃO DE ELEVAÇÃO 440X210CM, EM CHAPA 0,75MM, COMPINTURA ANTICORROSIVA Und 2 - 2.125,00    4.250,0039 LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA COM COLUNA, PADRÃOPOPULAR, COMPLETA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 3 - 233,72    701,1640 BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTOPLÁSTICO Und 12 - 344,55    4.134,6041 TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO - 1/4 DEVOLTA Und 11 - 76,58    842,3842 CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA Und 3 - 63,76    191,28São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2017 - TP 59/201759/201726/09/2017Folha:  3/4CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)43 TUBULAÇÃO DE PVC DIÂMETRO 75MM PARA DRENAGEM,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE FURO NAPAREDE M  9 - 35,87    322,8344 SELADOR ACRÍLICO REBOCO INTERNO/EXTERNO - 1 DEMÃO M2 190,11 - 2,42    460,0745 EMASSAMENTO - MASSA CORRIDA PVA INTERNO M2 136,59 - 9,29    1.268,9246 PINTURA ACRILICA INTERNA - 2 DEMÃOS (NA COR BRANCAPARA ALOJAMENTOS) M2 53,52 - 10,64    569,4547 PINTURA ACRILICA INTERNA - 2 DEMÃOS (NAS COR AZULROYAL PAREDE DO MEZANINO) M2 83,07 - 10,64    883,8648 TEXTURA ACRÍLICA EXTERNA 2 DEMÃOS (GRAFIATTO NACOR MARROM, CONFORME PROJETO) M2 53,52 - 14,83    793,7049 PINTURA DE PILARES EXISTENTES COM TINTA ACRÍLICA NACOR CINZA M2 87 - 10,64    925,6850 PINTURA DE ESTRUTURAS DE FERRO GUARDA-CORPO(EXISTENTE E NOVOS) DAS ARQUIBANCADAS E MEZANINONA COR CINZA, DUAS DEMÃOS, INCLUSO UMA DEMÃO DEFUNDO ANTICORROSIVO M2 44,35 - 13,05    578,7751 PINTURA DAS TÁBUAS DE MADEIRA DA ARQUIBANCADA 2DEMÃOS (NA COR AZUL ROYAL) M2 81,27 - 11,29    917,5452 PINTURA ACRÍLICA SOBRE PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS M2 305,66 - 12,69    3.878,8353 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, 100WATS COM SUPORTE Und 24 - 439,36    10.544,6454 CABO DE COBRE 2,5 MM² M  30 - 3,22    96,6055 TOMADA DE IMBUTIR INCLUSO SUPORTE E PLACA,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 6 - 27,63    165,7856 INTERRUPTOR SIMPLES INCLUINDO SUPORTE E PLACA,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Und 2 - 38,99    77,9857 PLAFON COM LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W Und 2 - 57,73    115,4658 ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4", ICLUINDOFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M2 30 - 6,41    192,3059 GUARDA CORPO H=1,10M E CORRIMÃO 0,90M, EM FERROBARRA CHATA 3/16`` M  14,4 - 276,99    3.988,6660 EXTINTOR DE PÓ QUIMICO 4KG Und 5 - 117,91    589,5561 BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO 2X55W DE 3000 LUMENS Und 4 - 322,77    1.291,0862 LUMINÁRIA DE 30 LEDS Und 8 - 44,58    356,6463 LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCAL COMSETA DE INDICAÇÃO DE SAÍDA Und 11 - 83,01    913,1164 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCAL Und 2 - 39,94    79,8865 REDE DE PROTEÇÃO 66,00M X 5,00M M2 330 - 16,19    5.342,7066 LETRAS PARA ESCRITA EM ACM Und 46 - 70,22    3.230,1267 LIMPEZA DA OBRA M2 1200 - 1,78    2.136,0068 GRADE DE FERRO REMOVÍVEL, COM TUBO DE 2X2CM, COMPILARES REMOVÍVEIS A CADA 2,00M, ALTURA DE 1,00M M2 54 - 93,50    5.049,00

São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2017 - TP 59/201759/201726/09/2017Folha:  4/4CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)69 PAINEL ALMOFADO EM COURANO INSTALADO NA QUADRADE ESPORTES NOS LOCAIS INDICADOS EM PROJETO M2 82,3 - 144,50    11.892,35Total do Fornecedor: 135.666,93Total Geral: 135.666,93

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (24),  1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (194)

São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


